MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS-PRAEC

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

SG – 14 . Telefones: (86) 3215 5640/ 3215 5960; Fax (86) 3215 5640  - E-mail: praec@ufpi.edu.br

ADITAMENTO N° 02 AO EDITAL N° 12/2017
JOGOS UNIVERSITÁRIOS DA UFPI - JUFPI EDIÇÃO 2017

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários

(PRAEC), responsável pela coordenação, execução e acompanhamento dos Programas que integram

a política de assistência estudantil da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de atribuições

que lhe conferem o estatuto e o Regimento Geral da UFPI, torna publico o aditamento n° 02 ao

Edital n° 12/2017, referente ao CRONOGRAMA dos Jogos Universitários - JUFPI - Edição 2017.

Onde lê-se:

Art. 13 O cronograma do evento será o seguinte:

Período Procedimento Forma

De 21 de agosto a 17 de

setembro de 2017

Realização da Etapa por Campus Sob responsabilidade

Comitê organizador de

cada Campus

20 de setembro de 2017 Confirmação da participação dos

times e atletas vencedores dos

Campi fora de sede na Etapa final

Sob responsabilidade

Comitê organizador de

cada Campus

Leia-se:

Art. 13 O cronograma do evento será o seguinte:

Período Procedimento Forma

De 02 a 24 de setembro

de 2017

Realização da Etapa por Campus Sob responsabilidade

Comitê organizador de

cada Campus

27 de setembro de 2017 Confirmação da participação dos

times e atletas vencedores dos

Campi fora de sede na Etapa final

Sob responsabilidade

Comitê organizador de

cada Campus

Teresina-PI, 02 de Setembro de 2017

Profª. Drª Adriana de Azevedo Paiva

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários